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16. møde.  

Fredag den 13. januar Id. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato 
meddeler indenrigsministeren, at han ønsker 
mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om valg 
til folketinget, 

forslag til lov om ændring af valgretsalderen 
til folketinget og 

forslag til lov om ændring i lov om kommu- 
nale valg. 

I skrivelse af gårs dato meddeler 
finansministeren, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om stempel- 
afgift. 

Medlemmer af folketinget Aksel Larsen, 
Morten Lange, Herluf Rasmussen og Skræp- 
penborg-Nielsen har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om iværk- 
sættelse af aftrapningen af omsætningsafgiften 
på tekstilvarer og 

forslag til lov om ændringer i lov om for- 
skellige forbrugsafgifter. 

Det er meddelt mig, at Damsgaard ønsker 
at udtræde af udvalget angående den af 
statsrevisorerne afgivne betænkning over 
statsregnskabet for finansåret 1958-59. Til 
at indtræde i det nævnte udvalg i stedet for 
Damsgaard har vedkommende gruppe ud- 
peget Johan Poulsen, som herefter er valgt. 

Det er meddelt mig, at Damsgaard, der 
er valgt til medlem af Nordisk Råd, har 
ønsket at udtræde af rådet. Til nyt medlem 
har vedkommende gruppe udpeget Johan 
Poulsen. 

Jeg udbeder mig tingets samtykke til at 
lade det nævnte valg foretage i indeværende 
møde. Dersom ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. Den pågældende er herefter 
valgt. 

Medlem af folketinget Poul Møller har 
meddelt mig, at han ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

"Agter finansministeren at imødekom- 
me 홢Erhvervenes Skatteudvalg"s ønske 
om nedsættelse af et udvalg til gennem- 
gang af de problemer, som en eventuel 
overgang til kildeskat vil rejse?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring i lov om stempel- 
afgift. 

Forslaget har en meget begrænset række- 
vidde, idet det alene vedrører spørgsmålet 
om, hvilken myndighed der i København 
skal varetage funktionerne som stempel- 
myndighed i første instans. Stempelmyn- 
dighedernes opgave er i første række at 
fastsætte stempeltaksten og eventuelle bø- 
der for dokumenter, der af borgerne eller 
de såkaldte stempelanholdende myndighe- 
der forelægges til stempelresolution. Uden 
for København er det amterne, der vare- 
tager disse funktioner under rekurs til 
finansministeriet (skattedepartementet). I 
København har ordningen fra gammel tid 
været den, at opgaverne som stempelmyn- 
dighed udføres direkte af finansministeriet 
gennem skattedepartementet. 

Da der i København findes en instans 홢 
Københavns overpræsidium 홢 som på en 
række andre områder varetager de funktio- 
ner, der ude i landet er henlagt til amterne, 
må jeg imidlertid finde det naturligst, at 
også opgaverne som stempelmyndighed i 
første instans i København henlægges til 
overpræsidiet, hvorved tillige opnås en højst 
tiltrængt aflastning af skattedepartementet. 

Det i 1952 af den daværende finansmini- 
ster nedsatte sagkyndige udvalg til revision 
af stempel- og tinglysningsafgiftslovgivnin- 
gen, hvis betænkning er afgivet i 1960 (nr. 
265), foreslår i sit stempellovsudkast, at 
stempelmyndigheden i første instans i Kø- 
benhavn henlægges til overpræsidiet. Når 
jeg ikke har ment at kunne henskyde 
spørgsmålet til den almindelige revision af 
vor stempellovgivning, som eventuelt vil 
blive resultatet af kommissionsbetænknin- 
gen, hænger det sammen med, at det må 
anses for meget ønskeligt, at den tilstræbte 


